Stur iudeos, per his que in christu dei commiseri per faculis talis secuta est pena. Dignum est autem huic hystorie adhibere dulcissimas voces: quibus ipse saluator talia secutura esse predictit. **U**e autem ait pregnantibus & nutrientibus: vel letantibus in illis diebus. **O**rate autem ut non fiat fuga vestra hyeme: neque sabbato. **E**rit enim tunc tribulatio magna: qualis non fuit ab initio seculi usque nunc: neque erit. **C**olligens autem supradictus hystoriographus omnem numerum peremptorum: vel fame: vel ferro: vnde decies cetera familia designauit: ceteros vero latrones & sicarios ac prodones: post vobis excidium munus declarari interisse vulneribus. **E**lectos autem per ceteras corporis comendabat: ad triumphum dicit esse seruatos: reliquos autem quos supra decem & septem annos agebant etatis: vinctos ad opera egypti per metalla designatos: vel per ceteras puincias esse dispersos. **A**lij quidem ut in iudis gladiatores: alij ut ad bestias traderent. **S**i quidem vero intra septimum & decimum etatis reperiuntur anni per diueras puincias in seruilitatem distrahi iussi sunt: quorum numerus usque ad nonaginta milia per ductus est. **H**ec vero omnia gesta sunt secundo anno imperij **V**espasiani: iuxta ea que ipse dominus & saluator noster iesus christus predicterat. **Q**ui prope quod ea que gerenda erant presentia iam videret: tunc cum per euangelicorum fidem: videntes ciuitatem stetit super eam: & velut in auribus eius plocutus est hec verba. **S**i agnouisset inquit: & tu in hac die tua que ad pacem tibi sunt: nunc autem abscondita sunt ab oculis tuis. **Q**uia venient dies in te: & circumdabunt te: & purgebunt te vnde quisque: & ad solum redierint te: & filios tuos qui in te sunt. **S**ed et

rursum tanquam de populo dicens: erit enim inquit necessitas magna super terram: & ira populo huic: & cadent in ore gladii: & captiui ducentur in omnes gentes: & hierusalem erit perculsa a gentibus: usquequo compleantur tempora gentium. **E**t iterum. **C**um autem videritis circumdari ab exercitu hierusalem: tunc scitote quod appropinquabit desolatio eius. **C**ompetat nunc vnusquisque domini & saluatoris nostri sermones cum hystorographi relatione: de bello quod gestum est atque exciditio ciuitatis: & videns miram diuine prescientie virtutem: agnoscat predictantis diuinitatem. **H**ec quidem indeorum genti post passionem saluatoris iuxta rationem venerunt: pro eo quod auctorem vite a semet vniversa gens clamauerat auferri. **V**erum non obstat etiam ea addere: pro qua pietas & clementia deficiente ingratis videtur oblata. **Q**uadragesima namque post admissum piaculum communitis peracta annis: impiorum pena differit. **I**acobus quoque & apostolus omnes: precipue tamen **J**acobus qui dicebatur frater domini in hierosolymis episcopus perstitit indestinenter populum commisisse impietatis & feralis ausu: de scelere commonebante: si forte possent committi penitentiam gerere: si possent flere: per scelere: & vltimas penarum flamas lachrymarum vbertate restinguere. **O**stendebat namque eis deus per suam patientiam quod ipsorum quereretur penitentiam: quod non vult tantum deus mortem peccatoris: quantum conuertatur & viuat.

De portentis ante bellum.
Capitulum VIII.

Ollere autem adhuc mentis eorum duriciam nitebatur diuina maiestas signis & prodigijs celitus datis: terroribusque suis & minacem dextera: ostentando potius quam inferendo. **D**e quibus supra dicti hystorographi fides: ut in ceteris etiam in his inficiens erit. **R**elegamus quod in sexto hystoriarum libro de his ipse signauerit: **S**ed in felice inquit plebe terribiliter quodam homines & deceptores falsa vaticinantes suadebant: ut euidentibus signis & indicijs iracundie: & indignationis diuine non crederet: quibus aperte futurum & vrbis & gentis presagabat excidium. **S**ed velut afflati & ameres: & quod neque oculos neque animam in se habent: spernebant omnia que celitus nunciabant. **E**t enim stella perfulgens gladio per omnia similibus: imminere desuper dicit

Ecclesiastice hystorie

tati: et cometes p̄terea exicālibz flāmis ar-
dere p̄ totum visus est annū. Sed et ante
exicāij tempus ac bellū: cū ppli ad diē fe-
stum azimoz cōuenirent: octaua die men-
sis pandici q̄ est aprilis: noctis tēpe hora
nōna tantus luminis fulgor aram: tem-
plūq; circūdedit: vt putarent om̄es diem
clarissimū factū: et p̄mansit spācio hore di-
midie. Quō imperitis q̄dem et ignaris p̄-
sperum videbat: sed legisperitos et pb̄os
quosq; doctores nō latuit exicāle portē-
tum. In eadē quoq; festiuitate vitula sa-
crificijs admota et aris assētēs: inē ipsos
mānistrōz manus enīta est agnā. Sed et
ianna interioris edis que respiciebat ori-
entem: cū esset ere solido induta: ac p̄inde
ūmensi ponderis que vix. xx. viris sumo
covatu impellentibz clauderet: ferreis qz
vectibus et seris munita: ac pessulis in al-
tū demissis teneret obstricta: repente ho-
ra noctis sexta apparuit sponte patefacta
Sed et transacto die festo: post aliquot die-
es: p̄ma et vicesima die mensis artemesij:
qui manus apud nos vocat: p̄digiosus
apparuit visus: et fidem pene excedēs: qd̄
vere falsum putaret: nisi oculoꝝ fidem cō-
firmasset maloz cōsecuta p̄uicies. Etenim
pe solis occasum vlti sunt curuis et qua-
drige in omni regione p̄ aerem ferri: et ar-
matoꝝ cohortes misceri nubibz: et vrbes
circūdari agminibus iprouisis. In alio
autē die festo qui penthecostes appellamr
nocti sacerdotes ingressi templū ad mī-
nistria ex more complenda: p̄mo quis-
dem motus quosdāz strepitūq; senserūt
cum deinde voces subitas audīūt dicen-
tes. migremus hīc. Adde hīs etiā alio
terribiliū. Etenim q̄dā anante filius sefus
uōse: vir plebei et rusticus: ante quartū
belli annum cum ciuitas in pace et abun-
dantiā perduraret: in die festo tabernacu-
loꝝ repente clamare cepit: vox ab oriente
vox ab occidente: vox a quatuor ventis.
vox sup̄ hierosolimā et super templum.
vox sup̄ sponsoꝝ et sponsoꝝ: vox sup̄ po-
puli: et indefinenter die noctūq; p̄ om̄es
plateas circūiens hec clamabat: vsq; q̄
dam p̄mores ex populo viri: velut insau-
stis p̄lagij indignatione cōmoti: eoz reptū
boiem multis verberibz afficiunt. At il-

le nequa qz p̄ se aliqd̄ loquens: sed ne eos
q̄dem qui circūstiterant deprecans: easdeꝝ
voces pari obstinatione et clamore repe-
tebat. Tum p̄ncipes intelligentes (vt res
erat) nummīs esse motus in viro: p̄ducit
eū vsq; ad iudicem romanū. Apud queꝝ
flagris ad ossa vsq; laniatus neq; p̄ceces
neq; lachrymas fudit: sed eandē vocē mi-
serabiliter et cum quodā v̄lulatu emittēs
p̄ singula pene verbera p̄ferabat: addens
etiā hoc. *Ue ue hierosolymis.* Proseq̄
tur et aliud idem hystorographus maio-
re gestum intraculo dicens. Oraculi qd̄
dam in sacris litteris reperit: qd̄ p̄ idem
tempus v̄rū designaret ex eoz regione p̄-
cessurum: q̄ totius orbis potiret imperio
Cuius oraculi p̄lagij idem hystorogra-
phus vespasianū declarare est inspicatus
Sed vespasianus nō alijs qz illis solis
gentibz que romano iperio videbant sub-
dite dñatus est. Unde iustinus ad chrīstū
hec responsa referunt: ad que dixerat pa-
ter: *Petea me et dabo tibi gentes heredita-
tatem tuam: et possessionē tuaz terminos
terre: et cuius p̄ idem tps p̄ apostolos su-
os in omnē terrā exierat sonus: et in fines
orbis terre verba eoz.*

De Josepho: et quos reliquit libros.

Capitulum IX.

o Peregrinum sane est posse ista
agnoscere quis fuerit hic Jose-
phus: et vnde vel ex quo gene-
re originem ducens: qui tantā nobis ma-
teria rez gestaz cognitionēq; p̄stitit. Et
ponit q̄ etiā hoc ipse de se. *Inō scribens.*
Josephus mathie filius ex hierosolinis
sacerdos: q̄ et tpe p̄mo bello romanos op-
pugnauerit et posterioribz nihilominus
interfuerit p̄ijs necessitate p̄strictus. Cō-
stat igit̄ hunc v̄rū p̄ idē tps nō solū ap̄
iudeos p̄rios ciues: vtz etiā apud roma-
nos habitum esse nobilissimū: ita vt fraz
merito in vrbe roma etiā statua donaret:
et libri eius bibliothecē traderent. Cōscri-
psit nāq; antiq̄tati hystorizā in v̄lgnti li-
bris: bellū vero iudatū cū romanis habi-
ti hystoriam septem voluminibus comp̄-
hendit quam non solum greca facundia:
verū et patrio: id est hebreo sermone suis
etiā ciuibz se edidisse p̄ficat. dign^o cul

¶ ceteris omnibus debeat credi. Sed et alia eiusdem viri extant de iudeorum vetustate duo volumina: in quibus tradidit Appionem cuiusdam grammatici videtur: quod illis rebus aduersum iudeos scripserat: et ad alios quosdam quod more gentis iudeorum atque instituta lacerauerant. In primo ergo ex his duobus libro que volumina apud hebreos in auctoritate habeantur sunt maiorum traditionem per hec edocet.

Ut diuinarum mentium scripturarum.

Capitulum. X.

Nosque igitur innumera inquit apud nos habent volumina inter se inuicem discordantia: sed duo tantum viginti sunt libri: qui omnium temporum sententiam continent: quod et iuste creduntur diuinitus inspirati. Ex quibus quinque sunt moysi continentibus leges vite: et in successione himanone prophetiam: usque ad ipsum moysen remittentem: quod paulominus ad triam illa annorum continentiam gerunt. A morte vero moysi usque ad Artaxersem: quod post xerxen regnauit apud persas: que gesta sunt: perhibere quodque per ea tempora tredecim voluminibus descripserunt. Reliqui vero quatuor libri hymnos in deum: et vite instituta: ac monita mortalibus tradunt. Ab artaxerse vero usque ad nostrum tempus scripta sunt quodam omnia fidei non eadem que primis habet digna ducunt: pro eo quod non ita extiterit prophetarum in gestis et explorata successio. Rebus igitur his constat quod nos venerabiliter et tamur scripturis nostris. Nam enim tot secula intercesserunt: neque addere quis vnquam: neque auferre: aut permutare quid ausus est: sed omnibus gentis nostre hominibus iustitia hec quodam modo atque ingenua fides est: credere hec dei esse consilia: et his ingiter inherere: ac pro ipsis (si ita res poposcerit) libenter et animam ponere. Sit hec etiam pars hystoriarum graphi his in loca a nobis (ut arbitror) non incopetenter inserta. Est adhuc et aliud et elegans satis volumen: quod animus sit qui imperium reneat in nobis. Quod libellum quidam machabeorum attulauerunt: pro eo quod certamina inibi et agones pro pietate a machabeis fratribus desiderata contineat. Sed et in fine vicissim antiquitatum libri significat idem ipse: propositum se quatuor volumina

inimicis comprehensurum: secundum fidem et religionem patriam: de deo et de substantia eius ac legibus: et cur quedam apud eos liceant: quedam vero non liceant. Sed et alia nonnulla opuscula a se dicere esse composita. In fine etiam in praedicti vicissim libri antiquitatum iustum quendam ex tyberide quod conatus sit hoc idem operis quod ipse explicauerat aggredi: arguit falsitatis per hec verba. Sed non ego te imitatus sum in his que ego scripseram. Ipsiis etiam imperatoribus obtulit libros meos: cum adhuc ipsa que gesta sunt penes in oculis haberent. Quippe qui conatus inibi essem seruare in omnibus veritatis: hec me de eorum testinatio fecellit opinio. Sed et aliis pluribus obtulit: quorum multum etiam ipsis in rebus bellis: sicut Agrippa rex: et nonnulli eius principum. Et imperator quodam titus iustitiam probauit ex istis debere re libris: ad omnes homines rex gestarum noticiam peruenire: ut manu sua subscriberet: et publice ab omnibus eos legi debere. Rex vero Agrippa sexaginta et duobus epistolis de operis nostri veritate testatus est: ex quibus et duas inserui. Sed de his satis dictum est. Nunc ad narrationis nostre serie redeamus.

Quod admodum post Jacobum Symeonem hierosolymorum rexit ecclesiam.

Capitulum. XI.

Post martyrium Jacobi: et continuo persecuti cum iudicibus: tradidit apostolos ceterosque dominum discipulos quod ad illud tempus reliqui erant: in vnicuique locis omnibus conuenisse: simul cum his qui propinquum secundum carnem dominum dicebant. Plurimum unquam et ex his per illud tempus superant: et habuisse in commune consilium: que propter dignum successione Jacobi iudicari. omnemque vno consilio atque vno consensu Symeonem de ophe filium decreuisse. Cuius mentio in euangelio facta est: ut episcopus sedem susciperet. Cosobrinus is secundum carnem saluatoris fuisse dicebatur: quod Cleopha fratrem fuisse Ioseph Egessippus contestatus est.

Ut vespasianus posteritatem David iussit inquiri.

Capitulum. XII.

Post idem tempus Vespasianus post ecclesia hierosolymorum omnis si forte ex familia David suppositus

Ecclesiastice hystorie

sent apud iudeos: velut regalis psapic vlt
ros pquiri iubet. Unde etiam p hac cau
sa grauissima iudeis psecutio exorta est a
Tiro filio Vespasiani. Sed vespasiano
deccennio principatu ministrato: Titus
filius in imperto succedit: Cuius scdo re
gni anno Titu duodecim annis in sacer
dotio transactis: vrbis romie epatu tradi
diffe Analecto ferit.

Ex Alexandrine ciuitati scds Abilius
pfuit. Caplm. XIII.

Ed titus no amplius q̄ duob
annis totidēq̄ mensibz pncipa
tu romani apicis ministrato Do
miciano fratri sumā rez reliquit. Quarto
igit anno domiciani apud Alexandriam
Auntianus vlginti z duobz annis misra
to sacerdotio defunctus est. In cuius lo
cū secundus succedit Abilius.